0 31

.UIÜRNÜU 1>P NOSVfl OtNiL

CONTRATO DE COMPRA

Temio de Contrato de Prestação de Serviços que entre si
fazem o MUNICÍPIO DE 3AGUARARI e a empresa JAIR DA
SILVA SOUZA DE SENHOR DO BONFIM.

CONTRATO NO 200-2021. ●
i

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI, com sede na Praça Alfredo Viana, n“. 02, Centro, CEP 48960-000, na
cidade de Jaguarari/Estado da Bahia, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13-988-316/0001-85, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal Antônio Ferreira do Nascimento, inscrito(a) no CPF n° 048-638.105-63, portador(a) da Carteira de
Identidade n° 00.888.864-76, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa JAIR DA SILVA SOUZA DE
SENHOR DO BONFIM, inscrita no CNP] sob o n° 05.200.497/0004-58, estabelecida na Avenida Clementino Cunha, no 32
Centro, nesta cidade de Jaguarari{8A), neste ato representado pelo seu representante legal o Sr. .lair da Silva Souza,
brasileiro, maior, capaz, portador da carteira de identidade n° 1550549456 SSP-BA, inscrita no CPF n° 547.446.361-87,
residente e domiciliado na Avenida Paroquial, n° 117, casa, São Jorge, na cidade de Senhor do Bonfim(BA), doravante
designado CONTRATADA, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 147-2021 e em
observância às disposições da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,
decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DISPlOO-2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUÇÃO.

O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de pessoa jurídica, para aquisição parcelada de berços e colchões,
para atender as ações de Proteção Especial de Amparo a Criança e o Adolescente do Município de Jaguarari-BA, que
encontram-se sob medida protetiva na Casa de Acolhimento, deste Município, conforme explicitado abaixo:

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALUNO QTDEESPECIFICAÇÃO DO PRODUTOITEM

340,00UNO 0301 BERÇO TERNURA 1.020,00

COLÇHÃO BERÇO SOLF 03 120,00UNO02 360.00

1.380,00VALOR TOTAL ESTIMADO

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

2.1. Os serviços serão executados em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, vez que compõe, em
todos os seus termos, o PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 147-2021, DISPENSA DE VALOR DE LICITAÇÃO
DISPlOO-2021 e termo de referência formalizado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO.

3.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 06/05/2021 e encerramento em 31/12/2021,
prorrogável na forma do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666, de 1993.

CLÁUSULA QUARTA ● DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE.

4.1. O valor total estimado do presente Termo de Contrato é de R$ 1.380,00 (um mil e trezentos e oitenta reais);
4.1.1. O valor pago será da seguinte maneira: mediante a entrega dos produtos solicitados, na conta bancária: Caixa
Econômica, Agência 0076, Conta Corrente 423-4, sob titularidade da Contratada;
4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de
administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integrai do objeto da contratação;
4.3. O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias da apresentação Fatura / Nota Fiscal, em 02 (duas) vias que deverá
ser apresentada ao titular da Secretaria de Finanças para a devida aprovação;
4.4. A Fatura / Nota Fiscal deverá ser emitida conforme orientações do Setor de Compras e/ou Secretaria Solicitante, deste
Município;
4.5. Não será efetuado qualquer pagamento a título de antecipação do valor contratado mesmo que a requerimento do
interessado.

CLAUSULA QUINTA - DA DOTAÇAO ORÇAMENTARIA.

Unidade: 13.01 - Secretaria Municipal de Desenvoivimento Social

Praça fllfredo Viana, n“ 02 -Centro- )aguorori/Bfl ● CEP 48.960-000

Fone; (74) 3619.2121 - CNP) 13.988.316/0001-85

ujujuj.jaguarari.ba.gov.br £

jq'Ao6'Dq!JDJDn6o(mmm .

S9-1000/9!£'886 £I (dND - !Zir6l9e (Wl :auod ;

000-096'9t’ d3D - b9/!JD-iDn6D( ● OJju33 - jo 'dud|a opaj^ib d5dj<j !

-OAiqiULtap uja sepeD!|dG seqinoi sep oe5e;mb e oiss VQVlvyiNOD Ç openqap ejas oiuaiueBed oinyusN >'6
■sepeande seiinai sep oquaiueBed oe saiuapyns ssJOieA oiejquoo aqsap saíuajjoaap sojipaJD sop ejaíaj oidDINDW O '£'6

●Bsapp eidiuB e eppuejeB 'epiiaiuoD eiiej ep spepjAÉjB 9 ezajnqeu
ep oeSunj tua sepeai|de oejas anb '£6/999’8 PI sujjojuod 'oidDINnw ° luod jeiejquoa a jbíp!| ap ojiajip op oesuadsns
a apepRuopiui ap oe5eJe|aap 'oqejquoa ap oesjasaj 'epuajjaApe ap seuad se seppapqeísa lubdu eqswajd ejinuj ep Luaiv '3'6

leayjaadsa oeBeiSjBaT ep emjoj eu leuad a |!Ap oeSeziiiqesuodsaj
aAjsnpu! '£6/999'8 !31 eu seisjAajd sapepneuad Sjeiuap sep ozinÇajd luas 'oíejquoa op jo|ba op (oquao jod ooup)
%S ap Giinuj vavlVdlNOD e jeonde ejapod oídpiunw  o 'oiVdiNOO op oqafqo op lepjed no lejoq oeSnoaxauí G|a<j 'T'6

svAUvnisiNiwav S30ÒNVS 3 s3avonvN3d sva - VNON vnnsnyiD

■£66T op '999'8 oU !01 ep IS 'ye op qí § op sospuj sou sopeioije sojuaAa sop
Lunõie jaJJODO opuenb ojaoxa ‘oeâeqpü ep ojafqo oe ojuaaiipuaqe o Bjed qjçiejsqBs eÇas oeu eqsodojd ens lua ajuaiuiepiuj
ojsiABjd 0 oseo 'so|-e}uaaiaidujoo opuaAap 'sojjaoui a sojnjn; sajoie^ ap sajuajjooap s^abuba sojsno soe oiuBnb
aAjsnpu! 'ejsodojd ens ap soARBiquerib sop ojuaujeuojsuaujip ou oaoAjnba lenjuaAa ap ajuajjooap snuo o luoo jgojb (q

íepeBuqo Bjsa anb e sag5e;sajd sep janbienb
jBiBJiuooqns oiau 'sepiLunsse saoSeBuqo se 'ajuaiuiepjed ouisaiu oiau 'eujjoj janbjenb jod 'sojpojai e juapueJi oeu (6

;oe5ejio!i eu sepiBjxa oeSeoynenb a otóeiüiqeq
ap saoSipuoo se sepoj 'sepaunsse saoSeBuqo se luod apepüiqpedujoo uja ‘ojbjiuod op epuabiA e epo; ajuejnp jbiubuj Q

íajqniesu! no
osobuad 'oujrqou oqieqejj oia soue o^jozap ap jouaiu op oqieqejq op oeíieziiqn e jqiujjad luau Isoue azjojenb ap sajojeuj
so Gjed zjpuajde ap oeSipuoo eu ojaoxa 'soue spssazap ap jouam op oqieqej) janb|Bnb ap oeSeziipn e jpiujjad oeu (a

:soinpojd sop eBojíua ep jajjooap ou epeDyuaA apepueinBajji janbienb a epoi oeâejqsiujujpv e jejeiaj (p
;oef>ej5siuiLupv e apepniqesuodsaj aja^sueji oeu epuaidiuipeui eÇno 'eDyjoadsa oe5eiS|6ai

eu sejsjAaJd sieujap se a SB!jeínqijr'se!jepuapiAajd 'sibixs 'seqsiqieqeji saoSBSuqo se sepoq JOd as-jezmqBsuodsaj (o
Isojiaojai e no oeiun e 'ajuaujesodino no eso|op 'saquejuasajdaj  no sojsodaJd 'sajopBqieqejq 'sopBõajduja snas

ap OBSsiujo no oeSe B|ad sopesneo sibjouj a sieuaqeuj souep janbsienb a sopoi Jod üaio apepmqesuodsaj e ujoo jbojb (q
“  ■ ~ íSjeniGjjuoo sBinsnep sep

ojuaLuudujno ojiayad oe souessaoau sosjnoaj so uioo 'ejsodojd ens ep saoBeoypadsa aujjojuoo sojnpojd sop ebajiua (e

:vaViVdiNOD ep sao5B6uqo ujanqr)suo3

VQVlVdlNOD ep soueuopunj sop oefie}uaiu[|e a uiaBepadsoq
'oeBouJoooi ap sesadsap se luoo jeoje bji ep 'oibjjuoo aisap otónoaxa e ejed 'giNvivdlNOD ep apas e ejisiA uja opuenf) ü

íoeSBípii eu sepiBjxa oeSeoyiienb a oeSeimqeq ap sagSipuoa se sepoi 'vaViVdlNOD epd
SBpiujnsse sao5e6uqo se luod apBpiiiqqedujOD tua 'sepyuBLu luBfas ojejquoD op epuabiA e epoq ajuejnp anb ejed jepz (a

loiejjuoD op eujjoj eu 'soinpojd sop eBajjua ep ajueunsaj joiba o VQVlvaiNOD e Je6ed (p
íoeSajjoD ens e

BJBd ozeJd opuexy 'sojnpoJd sop eBajqsa bu saoSiajjaduj! SjeniuaAa ap epuajJODO ep oiuDsa Jod vaviVdlNOD e JBDyyou (d
íeqsodojd ens ap soiujaj

so a smnjBjquoD seinsnep se luod opJODe ap 'VGVlVdiNOD epd sepiujnssB saoSeBuqo se sepo; ap ojuaiuNdainD  o jiBjxa (q
;oiBJ}uo3 op saof>euiujja}ap

se LUOD OpJODe ap soSjAJas snas jequadujasap essod VQVlVdlNOD e anb ejed saoSipuoD se sepoi jeuopjodojd (e

:9iNViVdiNOD ep sao5e6uqo LuanjiísuoD -T-g

'S30àV9iMao sva - vavjjo vinsnyiD

'3iNVlVdlNOD epd opeu6|sap ajuejuasajday/oessiiuoo Jod epeniap ejas opfqo op oeBnoaxa ep oeSeziieDSij v VL

ovàvznvDsid - VWU3S vinsnviD

●oqejjuoD op opezuenp lepiui jo|ba op {opao JOd ODup
a apiA) o/p52 ap ajiiun o japaoxa oBjapod saquejejjuoD sayed se ajjua opejqaiao opjoDe ap saquejinsaj saossajdns sv '£'9

;oiej}urâ op opeziienje lepiui jo|ba op (ojuaD jod ODup a aquiA) o/,gj ap aqiLun o aie 'souessaDau
Luajazy as anb sagssaJdns no soLupsaJDe so 'sienjejjuoD saoSipuoD sblusolu seu 'JBJiaDB e epeBuqo a vavlVdlNOD V T9

Í£66T sp '999'8 oU |ai ep S9 'ye op euiidiDSip epd oe-as-jaBaj sienpjiuoD saoBejane sjenpaAa i-g

S305vu3nv sva - vix3s vinsnyiD
OOTO :eíuod

●ajuauBLUjad leuaiGW a ojuaujedinbg - 00'ZS‘06» :esadsaa ap oiuaiuag
●aiuaDsaiopv a eSueu^ e ojedujv ap lejoadsg lepos oeBaiojd ap sagSv - £60Z'900'Et>Z'8 :apep!A[5vMaÍ0Jd

uj*. -r 1 *J 1 lí V . A. ^

I (I IIM n 1 1 í n>i.i

0  033

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO.

10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei n° 8.666, de 1993, com
as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.
10.2. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados

pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais
cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da
Administração à continuidade do contrato;
10.3. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito  a previa e

ampla defesa;
10.4. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei

n° 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DOS CASOS OMISSOS.

11.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei 8.666, de 1993, e
demais normas federais de licitações e contratos administrativos  além das regras de princípios gerais dos contratos.

CLÁUSUU DÉCIMA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E PUBLICAÇÃO.

12.1. O presente Contrato tem embasamento legal art. 24, inciso II na lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO.

13.1. Fica eleito o foro da Comarca de Jaguarari-BA como único e competente para dirimir quaisquer demandas do presente

contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.
13.2. E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que produzam os
efeitos legais.

Jaguararí - BA, 06 de maio de 2021.

ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

((pJl
4DA SILVA SOUZA ̂  SENHOR DO BONFIM

Jair da Siiva Souza f
CONTRATADA

r

JAII

Praça filfredo Viana. n° 02 - Centro- |aguarari/Bfl - CEP 48.960-000

Fone; (74) 3619.2121 - CNP] 13.988.316/0001-85

I  ujujuj.jaguarQri.ba.gov.br

34r
U lU !

Diári^Oficia do ANO 2021 ● BAHIA ● PODER EXECDTIVO
14 DE MAIO DE 2021 ● ANO XI ● N° 02016

MUNICÍPIO PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI BA

3PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 147-2021 - DISPENSA DE LICITAÇAO N°. D1SP100-2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contraio n°. 200-2021 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE JAGUARARI, CNPJ 13.988,316/0001-85 e a
empresa JAIR DA SILVA SOUZA DE SENHOR DO BONFIM, CNPJ; 05,200.497/0004-58. Obieto:
Contratação de pessoa jurídica, para aquisição parcelada de berços e colchões, para atender as ações
de Proteção Especial de Amparo a Criança e o Adolescente do Municipio de Jaguarari-BA, que
encontram-se sob medida protetiva na Casa de Acolhimento, deste Municipio, Vigência: até 31 de
dezembro de 2021; Valor Total Estimado: R$ 1.380,00 (um mil e trezentos e oitenta reais): Data do
Contrato: 06 de maio de 2021; Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento e Jair da Silva Souza, pelo
Município e pela Contratada, respectivamente, tudo em conformidade com o Artigo 24, inciso II da Lei
Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993.

OI

O

a.
fO

%
ca
t:

â
s

Jaguarari(BA), 06 de maio de 2021. «/)

ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal

5A CD

0.
O

o
3.

V

c

A a*
c

n.

.2

ô

O

s
c

Á 5

iü,2?

Â

A

A

Praco AlfríwJo Vionís. n® 02. Cunlro. CEP 489*0-000. CNPJ n®, 13 988.31 A/0001-8.5 - (741 3532-1339

SIGA

LICITACAO
y

PraÇQ Alfredo Viana, n” 02- Centro-laguatori/BA - CEP 48.960-000

Fone: (74)3619.2121 - CNP| 13.988.316/OOOI-8S

ujiuui.joguarari.ba.gov.br

14/05/2021 Informes Mensais - Olspensa/lnexigibilidade

TCadastro Localizar

N“ processo ’

DISP100-2021

Tipo*

Dispensa

Competência

05/2021D
Fundamentação Legal Artigo ‘Inciso *

Lei 8.666/9324 V V

Regime de Execução *

Não Aplicável

Imprensa Oficial

Q DIÁRIO OFICIAL DO MUNICiPIO

Data da Publicação

06/05/2021 Uil

Objeto *

Contratação de pessoa jurídica, para aquisição paroelada de berços e colchões, para atender as ações de
Proteção Especial de Amparo a Criança e o Adolescente do Município de Jaguarari-BA. que encontram-se
sob medida protetiva na Casa de Acolhimento, deste Munioípio.

Valor ■ CNPJ/CPF-

05200497000458

Tipo Pessoa ’

Jurídica 01.380,00

Fornecedor/Execulante ‘

JAIR DA SILVA SOUZA DE SENHOR DO BONFIM

Data Disp/lnex *

01/01/20 06/05/202'5j

Responsável'

40071103520 - MARIA LETICIA DOS SANTOS DUARTE - Início de Gestão:

Data da Ratificação Ratificação

O6/O5/2O2-0 04863S10563 - ANTONIO FERREIFtA DO NASCIMENTO

^https://siga3.tcm. ba.gov.br/webrun/open.do?sys=SIG&parameter=209 1/1